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Pytania z dnia 19.07.2024 
 

1. Dot. Projektu umowy § 8 ust. 3 
Prosimy o zmianę w par. 8 ust. 3 umowy na: „od dnia protokolarnego przekazania placu 
budowy Wykonawca odpowiada za wszelkie udokumentowane szkody powstałe w związku z 
realizacją prac będących przedmiotem niniejszej umowy lub też inną działalnością 
Wykonawcy na obiekcie Zamawiającego spowodowane z winy Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmieniono treść załącznika nr 8 do SWZ.  
 

2. Dot. Projektu umowy § 14 ust. 1 
Prosimy o wykreślenie ze zdania słowa „bez zastrzeżeń”. 
Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowiązkiem Inwestora w ramach umowy o wykonanie 
robót budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robót.  
Linia orzecznictwa dotycząca art. 647 k.c. potwierdza obowiązek Inwestora do dokonania 
odbioru robót. Inwestor może uchylić się skutecznie od odbioru robót, tylko i wyłącznie w 
sytuacji wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystąpienia wad 
nieistotnych Inwestor zobowiązany jest do dokonania odbioru, oraz upoważniony do 
wpisania do protokołu stwierdzonych wad nieistotnych z określeniem terminów ich usunięcia.  
Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowią o odbiorze robót, a nie o „odbiorze końcowym bez 
zastrzeżeń”. Potwierdza to wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 2000r., 
Sygnatura akt I ACa 1027/99, PG 2001, Nr 2 poz. 48. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmieniono treść załącznika nr 8 do SWZ.  
 

3. Dotyczy D.04.07.01, pkt 2.2.  
Tablica nr 2 przedstawia wymagania dla kruszywa niełamanego drobnego, a nie dla 
łamanego (jak podano). Prosimy o uzupełnienie wymagań dla kruszywa łamanego drobnego, 
bądź potwierdzenie, że należy stosować materiały zgodne z dokumentem przywołanym w pkt 
10, tj. WT1-2014. 
 
Odpowiedź: Należy zastosować materiały zgodne z WT1-2014. 

 
4. Dotyczy D.04.07.01, pkt 2.5.  

Specyfikacja techniczna ogranicza stosowanie dodatku granulatu asfaltowego do ilości nie 
większej niż 15%. Zgodnie z dokumentem przywołanym w pkt 10, tj. WT2-2014, materiał ten 
można stosować do mieszanek na dolne warstwy KR1-7 w ilości do 20%. Granulat asfaltowy 
przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem 
opisanym w normie PN-EN 13 108-8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 
granulatu w ilości zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymaganych 
właściwości dla mm-a wskazanych w SST?  
 
Odpowiedź: Należy zastosować materiały zgodne z WT2-2014. 

 
5. Dotyczy D.05.03.05, pkt 1.3.  

Do zaprojektowania mieszanki AC16W, KR3-4 wskazano asfalt 50/70 przy jednoczesnym 
spełnieniu wysoko postawionego wymagania odporności na deformacje trwałe. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50, co jest zgodne z pkt 2.2 
niniejszej SST? Proponowane rozwiązanie pozwoli sprostać postawionym w SST 
wymaganiom dla gotowego wyrobu w zakresie odporności mieszanki na deformacje trwałe, a 
w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni. 



 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie lepiszcza 35/50 do mieszanki 
AC16W. 

 
6. Dotyczy D.05.03.13A. 

Prosimy o zmianę zapisów w pkt.5.2, tab.7a, Lp.6 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w 
wykonanej warstwie z SMA11, KR3-4 na 1,5-5,0%. Pozwoli to uwzględnić wymagania z etapu 
projektowania (tab.7a, Lp.1, 1,5%-3,0%). Obecne zapisy są niespójne i nie pozwalają 
zagęszczać mieszanki do 100%, co może skutkować obniżeniem właściwości 
wytrzymałościowych nawierzchni. Proponowany zapis jest zgodny z WT2-2016, część II 
"Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych." 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zawartości wolnej przestrzeni w warstwie 
z SMA11, KR3-4 na 1,5-5,0% zgodnie z tabelą 16 WT-2 2016, część II. 
 

7. Dot. pozycji 43, czy zamawiający dopuszcza zastosowanie środkowych odcinków 
barier o długości 4m zamiast 6m? 

 
Odpowiedź: Pozycja 41 KO – należy zastosować bariery zgodnie z kosztorysem ofertowym. 

 
8. Dot. pozycji 43, czy zamawiający dopuszcza zastosowanie barier N2W4? 

 
Odpowiedź: Pozycja 41 KO – należy zastosować bariery N2W2A zgodnie z kosztorysem 
ofertowym. 


